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KOTA PALEMBANG: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN: (019)

BAGIAN-A

: (248920)
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SUMATERA SELATAN: (11)

Badan Penelitian dan Pengembangan Industri

TAHUN ANGGARAN 2020

BARISTAND INDUSTRI PALEMBANG

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/KEGIATAN/INDIKATOR

KINERJA KEGIATAN/OUTPUT VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2020

019.07.12 Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan
Industri

14,325,217,000 14,325,217,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya kinerja riset, peran standar industri, layanan
jasa, dan implementasi Making Indonesia 4.0
Indikator Kinerja Program :

01.01 Perusahaan industri/badan usaha yang memanfaatkan produk
inovasi/paten hasil litbangyasa

01.02 Perusahaan industri menengah besar yang tersertifikasi
Standar Industri Hijau (SIH) berdasarkan SIH yang ditetapkan

01.03 SNI bidang industri yang diterapkan

01.04 Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) layanan jasa industri

01.05 Perusahaan industri dengan nilai INDI lebih dari atau sama
dengan 3
Standardisasi bidang industri

Indikator Output Program
Penurunan Impor Produk Industri yang SNI, ST dan/atau PTC
diberlakukan Secara Wajib
Indikator Output Program

Rumusan kebijakan teknis di bidang teknologi industri

Teknologi hasil litbang yang siap diterapkan di industri
Hasil kekayaan intelektual terseleksi yang diproses
perlindungannya secara hukum
Indikator Output Program
Meningkatnya industri yang menerapkan prinsip prinsip
industri hijau
Indikator Output Program

Jumlah hasil litbang teknologi industri

Indikator Output Program

Indikator Output Program

3986 Riset dan Standardisasi Bidang Industri 14,325,217,000 14,325,217,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Hasil Litbang Prioritas

01 Indeks kepuasan pelanggan

01 Jumlah hasil litbangyasa

01 Layanan kelembagaan, sarana, prasarana, dan SDM BPPI

3986.001                2.00 Hasil
Litbangyasa 26,930,000 26,930,000Hasil Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri [Base Line]

11.51 KOTA PALEMBANG
Indikator Output:

01 Jumlah penelitian dan pengembangan yang siap diterapkan

02 Jumlah Kajian Teknologi Industri

001                    2.00 26,930,000 26,930,000Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri

Indikator Sub Output:
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3986.002                5.00 Laporan 333,901,000 333,901,000Hasil Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Industri [Base
Line] 11.51 KOTA PALEMBANG
Indikator Output:

01 Jumlah Kerjasama Riset dan Perekayasaan Industri

02 Jumlah Penelitian, Pengembangan dan Perekayasaan yang
diimplementasikan

03 Jumlah industri yang terfasilitasi

04 Jumlah Jurnal dan Majalah Penelitian dan Pengembangan
Industri

001                    5.00 333,901,000 333,901,000Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Industri

Indikator Sub Output:

3986.003                4.00 Layanan 1,194,155,000 1,194,155,000Jasa Teknis Industri [Base Line] 11.51 KOTA PALEMBANG

Indikator Output:

01 Jumlah industri yang dilayani

02 Jumlah Pengujian bahan dan produk industri

03 Jumlah Pelatihan Industri

04 Jumlah Kalibrasi Peralatan Industri

001                    4.00 1,194,155,000 1,194,155,000Jasa Teknis Industri

Indikator Sub Output:

3986.004                7.00 Layanan 623,198,000 623,198,000Kelembagaan Baristand Industri [Base Line] 11.51 KOTA
PALEMBANG
Indikator Output:

01 jumlah sertifikat lembaga yang didapat

02 Jumlah SDM Jasa Teknis Industri yang meningkat
kompetensinya

03 Jumlah SDM Pranata Litbang yang meningkat kompetensinya

001                    7.00 623,198,000 623,198,000Pengembangan Kelembagaan Baristand Industri

Indikator Sub Output:

3986.005                1.00 Paket
Teknologi 202,033,000 202,033,000

Teknologi Industri yang dikembangkan dan diterapkan untuk
Meningkatkan Daya Saing Industri Nasional [Base Line] 11.51 KOTA
PALEMBANG
Indikator Output:

01 Pengembangan Teknologi Industri

001                    1.00 202,033,000 202,033,000Litbangyasa Teknologi Industri

Indikator Sub Output:

3986.010                5.00 Layanan 522,967,000 522,967,000Layanan Manajemen Satker [Base Line] 11.51 KOTA PALEMBANG

Indikator Output:

01 Tersusunnya dokumen perencanaan, anggaran, evaluasi dan
pelaporan

02 Terselenggaranya kegiatan pengembangan kompetensi
pegawai

03 Terselenggaranya publikasi, promosi, dan pemeliharaan sistem
informasi

001                    5.00 522,967,000 522,967,000Tanpa Sub Output
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Indikator Sub Output:

3986.951                1.00 Layanan 656,570,000 656,570,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 11.51 KOTA
PALEMBANG
Indikator Output:

01 Paket Pengadaan

02 Jumlah dokumen

001                    1.00 656,570,000 656,570,000Layanan Internal (Overhead)

Indikator Sub Output:

3986.994                1.00 Layanan 10,765,463,000 10,765,463,000Layanan Perkantoran [Base Line] 11.51 KOTA PALEMBANG

Indikator Output:

01 Bulan Layanan

001                    1.00 10,765,463,000 10,765,463,000Layanan Perkantoran

Indikator Sub Output:

Syamdian
IV/a 197407272003121006

Palembang, 23 November 2020
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: (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri

TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA

KEMEN/LEMB

TAHUN ANGGARAN 2020

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-C

BARISTAND INDUSTRI PALEMBANG

: (019)

: (248920)

LOKASI

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

: (51)

SATUAN KERJA
: (11)PROPINSI

UNIT ORG

SUMATERA SELATAN
KOTA PALEMBANG

KODE KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
AKUN PENDAPATAN

(1) (2) (3) (4)

JUMLAH 2020 ALOKASI TA 2019

019.07.12 Program Pengembangan Teknologi dan
Kebijakan Industri

3,500,000,000 0

3986 Riset dan Standardisasi Bidang Industri 3,500,000,000 0

PNBP 3,500,000,000 0

FUNGSIONAL 3,500,000,000 0

425283 Pendapatan Pengujian, Sertifikasi, Kalibrasi,
dan Standardisasi di Bidang Perindustrian

3,230,000,000 0

425421 Pendapatan Layanan Pendidikan dan/atau
Pelatihan

219,800,000 0

425431 Pendapatan Layanan Penelitian/Riset dan
Pengembangan Iptek

200,000 0

425692 Pendapatan  Jasa Tenaga, Pekerjaan, dan
Informasi

50,000,000 0

Syamdian
IV/a 197407272003121006

TOTAL TA 2020
PERPAJAKAN
PNBP
1. UMUM
2. FUNGSIONAL

3,500,000,000

3,500,000,000
0

Palembang, 23 November 2020

0



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.07.12)
: (07)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BARISTAND INDUSTRI PALEMBANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA PALEMBANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan Industri
: (248920)

SUMATERA SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2020

: (11)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/

SUBOUTPUT/ KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2020 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :

019.07.12 14,325,217,000Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan 14,325,217,000

3986 Riset dan Standardisasi Bidang Industri 14,325,217,000 14,325,217,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.07)

3986.001 Hasil Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri [Base
Line]

2 Hasil Litbangyasa 26,930,000 26,930,000 KD

KOTA PALEMBANGLokasi :

3986.001.001 Penelitian Dan Pengembangan Teknologi Industri 26,930,00026,930,000

26,930,00026,930,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

26,930,000Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri051 26,930,000

3986.002 Hasil Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Industri [Base
Line]

5 Laporan 333,901,000 333,901,000 KD

KOTA PALEMBANGLokasi :

3986.002.001 Pengembangan Dan Pemanfaatan Teknologi Industri 333,901,000333,901,000

333,901,000333,901,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

103,452,000Pelaksanaan Konsultasi Industri054 103,452,000

190,274,000Pelaksanaan Promosi/Publikasi/Sosialisasi/Diseminasi Penelitian,
Pengembangan dan Perekayasaan Industri055 190,274,000

40,175,000Penyusunan Jurnal dan Majalah Penelitian dan Pengembangan
Industri056 40,175,000

3986.003 Jasa Teknis Industri [Base Line] 4 Layanan 1,194,155,000 1,194,155,000 KD

KOTA PALEMBANGLokasi :

3986.003.001 Jasa Teknis Industri 1,194,155,0001,194,155,000

1,194,155,0001,194,155,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

755,811,000Pelaksanaan Standardisasi/Pengujian Industri051 755,811,000

235,004,000Pelaksanaan Sertifikasi Produk dan Sistem Mutu Industri052 235,004,000

90,840,000Pelaksanaan Kalibrasi Peralatan Uji/Proses Produksi Industri053 90,840,000

112,500,000Pelaksanaan Pembinaan dan Bimbingan Teknis/Pelatihan Sistem
Manajemen Mutu dan Lingkungan Industri054 112,500,000

3986.004 Kelembagaan Baristand Industri [Base Line] 7 Layanan 623,198,000 623,198,000 KD

KOTA PALEMBANGLokasi :

3986.004.001 Pengembangan Kelembagaan Baristand Industri 623,198,000623,198,000

623,198,000623,198,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

623,198,000Pelaksanaan Akreditasi/Surveillance/Reakreditasi Lembaga LS-Pro051 623,198,000

3986.005 Teknologi Industri yang dikembangkan dan diterapkan untuk
Meningkatkan Daya Saing Industri Nasional [Base Line]

1 Paket Teknologi 202,033,000 202,033,000 KD

KOTA PALEMBANGLokasi :

3986.005.001 Litbangyasa Teknologi Industri 202,033,000202,033,000

202,033,000202,033,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

202,033,000Litbangyasa Teknologi Industri Prioritas051 202,033,000

3986.010 Layanan Manajemen Satker [Base Line] 5 Layanan 522,967,000 522,967,000 KD

KOTA PALEMBANGLokasi :

522,967,000522,967,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

63,450,000Penyusunan Program dan Evalap051 63,450,000

245,568,000Pengembangan SDM052 245,568,000

28,920,000Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan053 28,920,000

133,729,000Pengelolaan Data, Informasi, dan Promosi054 133,729,000

51,300,000Pengelolaan Tata Laksana dan Umum055 51,300,000

3986.951 Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 1 Layanan 656,570,000 656,570,000 KD

KOTA PALEMBANGLokasi :

3986.951.001 Layanan Internal (Overhead) 656,570,000656,570,000

656,570,000656,570,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

656,570,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran053 656,570,000
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Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan Industri
: (248920)

SUMATERA SELATAN
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(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2020 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3986.994 Layanan Perkantoran [Base Line] 1 Layanan 10,765,463,000 10,765,463,000 KD

KOTA PALEMBANGLokasi :

3986.994.001 Layanan Perkantoran 10,765,463,00010,765,463,000

8,177,243,0008,177,243,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,177,243,000Gaji dan Tunjangan001 8,177,243,000

2,588,220,0002,588,220,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

2,588,220,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 2,588,220,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2020 2019

11,000,917,000

0

0

3,324,300,000

0

0

0

Palembang, 23 November 2020

Syamdian

14,325,217,000

IV/a 197407272003121006

TOTAL

0SBSN
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